
Pedagogická činnost pro habilitační a jmenovací řízení 
(přímou výuku uvádějte pro aktuální akademický rok a tři roky předcházející, v případech hodných zřetele je možno uvést i starší 

údaje; uveďte celkové počty obhájených studentů v jednotlivých stupních studia a počty vedených a obhájených v daných 
akademických rocích) 

 
Pedagogická činnost – přímá výuka 
 
Sociální geografie I. (geografie obyvatelstva a sídel) KGE/7SG1 – povinný předmět, přednášející, cvičící, 4 kredity, 2 
hod. přednášek + 1 hod. semináře týdně. Studijní obory: Zeměpis se zaměřením na vzdělávání (Bc.), Geografie pro 
veřejnou správu (Bc.) 
 

Akademický rok   Přednášky  Cvičení/Seminář 
 2012/2013   12   6 
 2013/2014   12   6 
 2014/2015   12   6 
 2015/2016   12   6 

2016/2017   14   7 
2017/2018   14   7 
2018/2019   14   7 
2019/2020   12   6 
2020/2021   12   6 
2021/2022   12   6 
2022/2023   12   6 

 
 
Sociální geografie III. (geografie dopravy, geografie služeb, geografie cestovního ruchu) KGE/7SG3 – povinný 
předmět, přednášející, cvičící, 4 kredity, 2 hod. přednášek + 1 hod. semináře týdně. Studijní obory: Zeměpis se 
zaměřením na vzdělávání (Bc.), Geografie pro veřejnou správu (Bc.) 

 
Akademický rok   Přednášky  Cvičení/Seminář 

 2012/2013   28   14 
 2013/2014   28   14 
 2014/2015   28   14 
 2015/2016   28   14 

2016/2017   28   14 
2017/2018   28   14 
2018/2019   28   14 
2019/2020   28   0 
2020/2021   28   0 
2021/2022   28   0 
2022/2023   28   0 

 
 
Geografický proseminář II. KGE/7GP2 – povinný předmět, přednášející, cvičící, 2 kredity, 1 hod. přednášek + 1 hod. 
semináře týdně. Studijní obory: Zeměpis se zaměřením na vzdělávání (Bc.), Geografie pro veřejnou správu (Bc.) 
 

Akademický rok   Přednášky  Cvičení/Seminář 
 2012/2013   14   14 
 2013/2014   14   14 
 2014/2015   14   14 
 2015/2016   14   14 

2016/2017   14   14 
2017/2018   14   14 
2018/2019   14   14 
2019/2020   14   14 
2020/2021   14   14 



2021/2022   14   14 
2022/2023   14   14 

 
 
Kvantitativní metody v geografii KGE/KMGZB – povinný předmět, přednášející, cvičící, 3 kredity, 1 hod. přednášek 
+ 1 hod. semináře týdně. Studijní obory: Zeměpis se zaměřením na vzdělávání (Bc.), Geografie pro veřejnou správu 
(Bc.) 

 
Akademický rok   Přednášky  Cvičení/Seminář 

 2012/2013   0   0 
 2013/2014   0   0 
 2014/2015   0   0 
 2015/2016   0   0 

2016/2017   14   14 
2017/2018   14   14 
2018/2019   14   14 
2019/2020   14   14 
2020/2021   14   14 
2021/2022   0   0 
2022/2023   0   0 

 
 
Specializační přednášky z geografie KGE/7SP – povinný předmět, přednášející, 2 kredity, 2 hod. přednášek týdně. 
Studijní obory: Zeměpis se zaměřením na vzdělávání (Bc.), Geografie pro veřejnou správu (Bc.) 

 
Akademický rok   Přednášky  Cvičení/Seminář 

 2012/2013   28   0 
 2013/2014   28   0 
 2014/2015   28   0 
 2015/2016   28   0 

2016/2017   28   0 
2017/2018   28   0 
2018/2019   28   0 
2019/2020   28   0 
2020/2021   28   0 
2021/2022   28   0 
2022/2023   28   0 

 
 
Didaktický seminář z regionální geografie České republiky KGE/7DSC – povinný předmět, vedení seminářů, 2 
kredity, 2 hod. semináře týdně. Studijní obory: Zeměpis se zaměřením na vzdělávání (Bc.), Geografie pro veřejnou 
správu (Bc.) 
 

Akademický rok   Přednášky  Cvičení/Seminář 
 2012/2013   0   14 
 2013/2014   0   14 
 2014/2015   0   14 
 2015/2016   0   14 

2016/2017   0   14 
2017/2018   0   14 
2018/2019   0   14 
2019/2020   0   14 
2020/2021   0   14 
2021/2022   0   14 
2022/2023   0   28 

 



 
Další pedagogická činnost 
Organizace každoročních zahraničních geografických exkurzí pro studenty PF JU (Slovensko, Maďarsko, Německo, 

Dánsko, Švédsko, Rumunsko, Ukrajina, Srbsko, Španělsko, Malta) 
Oponentura bakalářské práce (od ak. roku 2012/2013): 27 (PF JU), 1 (FPE ZČU) 
Oponentura diplomové práce (od ak. roku 2012/2013): 8 (PF JU), 3 (PřF UK), 2 (PřF MU) 
Oponentura disertační práce (od ak. roku 2012/2013): 2 (PřF UK), 1 (PřF MU), 1 (PřF OSU), 1 (FAV ZČU), 1 (UK, 

Bratislava) 
Člen komise pro státní doktorské zkoušky: 4 (PřF UK), 1 (PřF OSU), 1 (PF JU) 
 
 
 
Vedení bakalářských prací 

 
Akademický rok   Počet obhájených Počet aktuálně vedených 

 2012/2013   3   6 
 2013/2014   10   8 
 2014/2015   3   4 
 2015/2016   6   5 

2016/2017   1   5 
2017/2018   5   3 
2018/2019   4   3 
2019/2020   3   6 
2020/2021   5   4 
2021/2022   4   7 
2022/2023   0   5 

 
Obhájené bakalářské práce (od akademického roku 2012/2013) 

JINDROVÁ, V. (2013): Každodenní prostorová mobilita obyvatel v regionu Písek: Analýza vybraných 
procesů a jejich geografických podmíněností.  

VÍCHA, L. (2013): Každodenní prostorová mobilita obyvatel v regionu Bystřice nad Pernštejnem: Analýza 
vybraných procesů a jejich geografických podmíněností. 

ZEZULOVÁ, L. (2013): Komerční suburbanizace a dopravní infrastruktura v České republice: analýza 
vybraných území. 

HAVLÍK, V. (2014): Vymezení sfér vlivu města České Budějovice: aplikace různých metod výzkumu. 
KVĚTOŇ, T. (2014): Každodenní prostorová mobilita obyvatel v regionu ORP Blatná: vzorce individuální 

mobility a jejich studium pomocí moderních geoinformačních technologií. 
POJSL, L. (2014): Každodenní prostorová mobilita obyvatel ve městě Strakonice: vzorce individuální 

mobility a jejich studium pomocí moderních geoinformačních technologií. 
PYKALOVÁ, J. (2014): Geografické aspekty organizace systému městské hromadné dopravy ve městě 

Jihlava. 
ROZKOŠNÝ, F., (2014): Každodenní prostorová mobilita obyvatel ve městě Český Krumlov: vzorce 

individuální mobility a jejich studium pomocí moderních geoinformačních technologií. 
RŮŽIČKA, R. (2014): Časová dostupnost středisek veřejné správy ve vybraných okresech Jihočeského kraje 

(Český Krumlov, České Budějovice, Jindřichův Hradec). 
TKANÝ, P. (2014): Každodenní prostorová mobilita obyvatel v regionu Moravský Krumlov: analýza 

vybraných procesů a jejich geografických podmíněností. 
TOMÍČEK, F. (2014): Každodenní prostorová mobilita obyvatel v regionu Kouřim: Analýza vybraných 

procesů a geografických podmíněností. 
VLČKOVÁ, A. (2014): Vývoj a transformace letecké dopravy na území Ruské federace. 
VLKOVÁ, K. (2014): Dojížďka za prací v okrese Strakonice: geografické aspekty a aktuální trendy. 
DAVIDOVÁ, M. (2015): Každodenní prostorová mobilita obyvatel v regionu Soběslav: analýza vybraných 

procesů a jejich geografických podmíněností. 
NERAD, J. (2015): Identifikace urbanizovaných os v sídelním systému České republiky. 
PRENER, J. (2015): Dopravní chování obyvatel České republiky po roce 1989: geografické aspekty. 
DOLÁK, Š. (2016): Výstavba železnic na území Česka a jejich vliv na časoprostorovou kompresi. 



HAVLÍKOVÁ, D. (2016): Vztah letecké dopravy a cestovního ruchu ve střední Evropě. 
MAREK, J. (2016): Každodenní prostorová mobilita obyvatel v regionu Žďár nad Sázavou: analýza 

vybraných procesů a jejich geografických podmíněností. 
NEMEC, D. (2016): Systémy intermodální dopravy a jejich prostorové rozmístění v Evropě. 
NOSEK, L. (2016): Model přepravních vztahů v kraji Vysočina se zaměřením na železniční dopravu. 
NOVÁKOVÁ, E. (2016): Vymezení venkovského prostoru: přístupy, metody a jejich aplikace na území 

Jihočeského kraje. 
ZELENKOVÁ, V. (2017): Vliv dopravní dostupnosti na dojížďku obyvatel za prací do středisek osídlení 

v Jihočeském kraji. 
HEJNOVÁ, K. (2018): Percepce prostoru a aplikace pocitových map na území města Milevska. 
HORÁK, J. (2018): Analýza dopravní obslužnosti správního obvodu ORP Znojmo veřejnou hromadnou 

dopravou. 
KRATOCHVÍLOVÁ, B. (2018): Regionální identita obyvatel mikroregionu Jemnice. 
KUDLÁČEK, D. (2018): Výstavba železničních tratí na území Kraje Vysočina a její vliv na rozvoj území 
ZLESÁK, L. (2018): Varianty Reillyho modelu při studiu sídelního systému Jihočeského kraje. 
HAMROVÁ, M. (2019): Gravitační modely a jejich využití při studiu prostorové organizace letecké dopravy. 
MRÁZKOVÁ, T. (2019): Prostorová organizace letecké dopravy v Africkém regionu. 
ŠARVAIC, L. (2019): Dopravní hierarchie středisek osídlení v Jihočeském kraji a její vývoj od roku 2000. 
ŤUKOVÁ, P. (2019): Prostorová diferenciace úmrtnosti obyvatelstva v České republice. 
DLUGOŠ, T. (2020): Prostorová analýza účastníků světových šampionátů mužů ve vybraných kolektivních 

sportech. 
NOVOTNÝ, O. (2020): Geografické aspekty autostopu ve vybraných státech Evropy. 
SEDLÁKOVÁ, M. (2020): Dačicko jako české "Three Corners"? Analýza funkčních prostorových vztahů. 
HOLLEROVÁ, Š. (2021): Dopady pandemie COVID-19 na prostorovou organizaci letecké dopravy. 
HRUŠKOVÁ, P. (2021): Aplikace konceptu Smart City v dopravě s využitím GIS na příkladu města Klatovy. 
SAUEROVÁ, K. (2021): Prostorová analýza městské hromadné dopravy v Českých Budějovicích. 
TÁBOŘÍK, T. (2021): Motocyklová doprava v České republice v geografické perspektivě. 
TÍCHOVÁ, M. (2021): Vliv koronavirové epidemie na trh práce v příhraničních regionech České republiky. 
DŘEVOJAN, F. (2022): Prostorová analýza účastníků světových šampionátů mužů ve vybraných kolektivních 

sportech. 
MENHARDOVÁ, E: (2022): Cestopisy a cestopisná literatura ve výuce zeměpisu na druhém stupni ZŠ. 
OLIVA, P. (2022): Prostorová analýza spolujízdy v České republice. 
SEMERÁDOVÁ, V. (2022): Dopady pandemie covid-19 na prostorovou organizaci nízkonákladové letecké 

dopravy ve střední Evropě. 
 
 
 
Vedení diplomových prací 

 
Akademický rok   Počet obhájených Počet aktuálně vedených 

 2012/2013   5   0 
 2013/2014   1   2 
 2014/2015   1   3 
 2015/2016   0   1 

2016/2017   3   0 
2017/2018   2   2 
2018/2019   0   0 
2019/2020   1   1 
2020/2021   0   0 
2021/2022   1   1 
2022/2023   0   0 

 
Obhájené diplomové práce (od akademického roku 2012/2013) 

AUFRECHTOVÁ, D. (2013): Geografický výzkum periferního regionu Kaplicko se zaměřením na sociální 
kapitál. 

JEŘÁBEK, J. (2013): Dostupnost bankomatů v Českých Budějovicích hodnocená pomocí nástrojů GIS. 



MAREK, F. (2013): Průmyslové regiony v České republice: geografická organizace a aktuální tendence. 
SVOBODA, R. (2013): Geografický výzkum periferního regionu Kaplicko se zaměřením na sociální kapitál.  
WIPPLINGER, M. (2013): Dopravně geografické atributy Jihočeského kraje. 
LEŽÁK, M. (2014): Implementace badatelsky orientovaného vyučování v hodinách zeměpisu na příkladu 

geografie města. 
NEJEDLÁ, E. (2015): Nové výzkumné trendy v geografii dopravy. 
POJSL, L. (2017): Časoprostorová mobilita vysokoškolských studentů ve městě České Budějovice. 
ROZKOŠNÝ, F. (2017): Nodální regiony v Evropě vymezené na základě letecké dopravy. 
TKANÝ, P. (2017): "Baťova dálnice": Retrospektivní hodnocení potenciálních dopadů nerealizovaného 

dopravní projektu na rozvoj území Československa. 
NERAD, J. (2018): Návrhy využití geografických informačních systémů v hodinách zeměpisu na základních a 

středních školách. 
PRENER, J. (2018): Letecká doprava jako faktor globalizačních procesů: případová studie Indie. 
BARTOŠ, T. (2020): Multimediální pomůcka pro výuku regionální geografie Afriky. 
VEVERKOVÁ, N. (2022): Multimediální pomůcka pro výuku místního regionu Votic na druhém stupni 

základní školy. 
 
 
 
Vedení studentů doktorského studia 
  

Akademický rok   Počet obhájených Počet aktuálně vedených 
 2012/2013   0   0 
 2013/2014   0   0 
 2014/2015   0   0 
 2015/2016   0   0 

2016/2017   0   0 
2017/2018   0   1 
2018/2019   0   1 
2019/2020   0   2 
2020/2021   0   2 
2021/2022   0   2 
2022/2023   1   1 

 
 
Obhájené disertační práce (od akademického roku 2012/2013) 

BLAŽEK, V. (2022): Biometrické testování při studiu kognitivní zátěže v prostředí ArcGIS StoryMaps. 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích, dne 27. 2. 2023               

 

 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Stanislav Kraft, Ph.D.    doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D. 

                 uchazeč                děkanka PF JU 


